CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS
PAGADURIA ESPECIAL
BALANCE GENERAL PRELIMINAR
AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2017

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
CAJA Y BANCOS .

INVERSIONES FINANCIERAS CORRIENTES

DEPOSITO A PLAZO

CUENTAS POR COBRAR

EMPLEADOS

EMPLEADOS VARIOS ( FONDO ROTATORIO )
ANTICIPOS A CORTO PLAZO

ACTIVO NO CORRIENTE

MOBILIARIO Y EQUIPO OFICINA'Y MUEBLES ( NETO )

VEHICULOS

EQUIPO DE COMPUTO
ELECTRODOMESTICOS Y EQUIPOS MEDICOS
EQUIPOS DE COMUNICACION

EQUIPOS VARIOS DE OFICINA

OTROS EQUIPOS VARIOS DE OFICINA ( EST NETOS )

INVERSIONES ( BIENES INMUEBLES )
HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS MAYORES
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD

MUEBLES PARA ALOJAMIENTO COLECTIVO

INSTALACIONES VARIAS

OTROS ACTIVOS

LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEM. COLECCIONABLES

TOTAL ACTIVOS

PASIVO
62622,775.77 | JPASIVO CORRIENTE
62522,775.77 CUENTAS POR PAGAR
62522,775.77 CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES
- OTROS PASIVOS CORRIENTES
INJUPEM
100,000.00 IMPUESTO FISCALES POR PAGAR
100,000.00 IHSS
100,000.00 HONDUTEL
- SANAA
ENEE
72697,281.78 | |PARTIDOS POLITICOS
4055,028.77
9767,775.81
6782,394.51 TOTAL PASIVO CORRIENTE
534,602.13
23018,487.78 PASIVO NO CORRIENTE
883,748.59
3369,570.00
16103,744.23 TOTAL PASIVO
22,960.00
475,361.88
134,564.07
7549,044.01
PATRIMONIO
1891,369.90
CAPITAL
1891,369.90
UTILIDADES
UTILIDAD ACUMULADA
RESULTADO DEL PERIODO
137211,427.45 SUMA PASIVO + CAP. CONTABLE

277,412.96
277,412.96
527,557.16
1562,732.30
60,300.40
314,524.46
804,970.12
804,970.12
136406,457.33
136406,457.33

91860,836.52

44545,620.81

137211,427.45
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