CONGRESO NACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS PAGADURIA ESPECIAL BALANCE GENERAL PRELIMINAR

AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2017

	CONTRACTOR OF THE PARTY OF THE PARTY OF				Control of the Contro	Charles of the Control of the Contro
ACTIVO				PASIVO		
ACTIVO CORRIENTE			62622,775.77	PASIVO CORRIENTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES		62522,775.77		CUENTAS POR PAGAR		277,412.96
CAJA Y BANCOS	62522,775.77			CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES	277,412.96	
INVERSIONES FINANCIERAS CORRIENTES		***		OTROS PASIVOS CORRIENTES		527,557.16
DEPOSITO A PLAZO					:. -	
				INJUPEM	-	
CUENTAS POR COBRAR		100,000.00		IMPUESTO FISCALES POR PAGAR		
EMPLEADOS	100,000.00			IHSS	•	
EMPLEADOS VARIOS (FONDO ROTATORIO)	100,000.00			HONDUTEL	152,732.30	
ANTICIPOS A CORTO PLAZO				SANAA	60,300.40	
				ENEE	314,524.46	
ACTIVO NO CORRIENTE			72697,281.78	PARTIDOS POLITICOS		
MOBILIARIO Y EQUIPO OFICINA Y MUEBLES (NETO)		4055,028.77				
VEHICULOS		9767,775.81		L		
EQUIPO DE COMPUTO		6782,394.51		TOTAL PASIVO CORRIENTE		804,970.12
ELECTRODOMESTICOS Y EQUIPOS MEDICOS		534,602.13		D. ORIO NO CORRESPOND	-	
EQUIPOS DE COMUNICACIÓN		23018,487.78		PASIVO NO CORRIENTE		
EQUIPOS VARIOS DE OFICINA		883,748.59				
OTROS EQUIPOS VARIOS DE OFICINA (EST NETOS)		3369,570.00		TOTAL PASTIO		***
INVERSIONES (BIENES INMUEBLES)		16103,744.23		TOTAL PASIVO		804,970.12
HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS MAYORES		22,960.00				
EQUIPO MILITAR Y DE SEGURIDAD		475,361.88				
MUEBLES PARA ALOJAMIENTO COLECTIVO		134,564.07 7549.044.01				
INSTALACIONES VARIAS	-	7549,044.01				
				PATRIMONIO		136406,457.33
OTROS ACTIVOS			1891,369.90	- Arramettie	=	100400,407.00
O I ROS ACTIVOS			1001,000.00	CAPITAL		
LIBROS REVISTAS Y OTROS ELEM. COLECCIONABLES		1891,369.90				
EIBROS REVISTAS FORMOS EZZIII. GOZZOSIOTIA ZZZO	-	1001,000.00				
				UTILIDADES	136406,457.33	
				UTILIDAD ACUMULADA	91860,836.52	
				RESULTADO DEL PERIODO	44545,620.81	
TOTAL ACTIVOS		Judiki _{II}	137211,427.45	SUMA PASIVO + CAP. CONTABLE		137211,427.45

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD CONTABILIDAD CONTABILIDAD CONTABILIDAD

CARLOS ROBERTO AVLEZ FINANCIERO
DIRECTOR FINANCIERO
DIRECTOR FINANCIERO